Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Червонновская средняя школа»)

ПРИКАЗ

 04.12.2025 г.                                                                                                               № 337

О назначении ответственных за регистрацию
на государственную итоговую аттестацию
по образовательным программам основного
общего образования и итоговое собеседование

по русскому языку в МБОУ «Червонновская средняя школа»
в 2025/2026учебном году

                          Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского

района Республики Крым от 01.12.2025 №380 «О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного  общего образования и

итоговое собеседование по русскому языку в Сакском районе в  2025/2026учебном году»,

с целью своевременной организации регистрации  участников на государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и

итоговое собеседование по русскому языку в МБОУ «Червонновская средняя школа» в

2025/2026учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной  за регистрацию на государственную итоговую
аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое

собеседование по русскому языку в МБОУ «Червонновская средняя школа» в

2025/2026учебном году, заместителя директора по УВР  Заитову Н.С.

2.Провести регистрацию участников:

2.1. на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования (далее-ГИА-9) с 22 декабря 2025 года по 01 марта 2026

года (включительно);

2.2. на итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки:

2.2.1.на основную дату- 11.02.2026: с 22.12.2025 по 27.01.2026;

2.2.2.на дополнительную дату-11.03.2026: с 22.12.2025 по 24.02.2026;

2.2.3. на дополнительную дату-20.04.2026: с 22.12.2025 по 06.04.2026.
3.Ответственной за регистрацию ГИА Заитовой Н.С. провести регистрацию участников  в

МБОУ «Червонновская средняя школа» в соответствии с организационной схемой

регистрации участников на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку.

4.Классному руководителю 9 класса и ответственной за сайт школы Цимбал Л.В. провести

информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (законных

представителей), в том числе путем проведения родительских собраний и классных часов,

посвященных особенностям регистрации участников на ГИА-9 и итоговое собеседование

по русскому языку и разместить сведения о регистрации на ГИА-9 и итоговое

собеседование по русскому языку на сайте школы.
5.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                         Н.В.Медведева

С приказом ознакомлены:_________Н.С.Заитова                 «___»_________2025г.
                                                __________Л.В.Цимбал                 «___»_________2025г.